
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА    
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    11.12.2018              №  643    .                                                                                                                                             
Курская область, 306440, пос. Черемисиново 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Черемисиновского района 
Курской области «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Черемисиновском районе и 
безопасности дорожного движения на 2014-
2020 годы»  
 

В соответствии с  решением Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области от 22.11.2018 №17 «О внесении 
изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области от 15.12.2017 №284 «О бюджете 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация 
Черемисиновского района Курской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 
Черемисиновского района Курской области «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и 
безопасности дорожного движения на 2014-2020 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области 
от 14.02.2014 №91 (в редакции постановлений от 21.10.2014 №670, от 
25.12.2014 №805, от 12.01.2015  №3, от 06.05.2015 г №290, от 29.09.2015 
№501, от 15.12.2015 №606, от 26.02.2016 №68, от 07.11.2016 №487,  от 
13.06.2017 №292, от 18.09.2017 №493, от 27.10.2017 №594, от 20.02.2018 
№111). 

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава Черемисиновского района                                             М.Н.Игнатов  
 



 
Утверждены  

постановлением Администрации 
Черемисиновского района Курской области  

от 11.12.2018 № 643       
 

Изменения и дополнения, 
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе 

Курской области и безопасности дорожного движения» 
 

1.В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и 
безопасности дорожного движения» строку «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет 
средств областного бюджета и бюджета муниципального района. 

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  
муниципальной программы на весь период составляет 56935,73 тыс. рублей, 
в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 37131,7 тыс. рублей,  
в том числе  
областной бюджет – 34733,5 тыс. рублей, 
бюджет района – 2398,2 тыс. рублей; 
2016 год – 2074,54 тыс. рублей; 
2017 год – 2698,33 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства муниципального дорожного фонда – 2454,53 тыс.рублей; 
средства районного бюджета – 343,8 тыс.рублей. 
2018 год –7839,5 тыс. рублей; 
2019 год – 3028,03 тыс. рублей; 
2020 год – 4163,63 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств  подпрограммы 1 составляет                  
57935,73 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 37131,7 тыс. рублей,  
в том числе  
областной бюджет – 34733,5 тыс. рублей, 
бюджет района – 2398,2 тыс.рублей; 
2016 год – 2059,54 тыс. рублей; 
2017 год – 2360,929 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства муниципального дорожного фонда – 2354,546 тыс.рублей; 
средства районного бюджета – 6,383 тыс.рублей. 
2018 год – 7704,5 тыс. рублей; 
2019 год – 2893,03 тыс. рублей; 



2020 год – 4028,63 тыс. рублей. 
Общий объем финансовых средств  подпрограммы 2 составляет  0,0 тыс. 

рублей, в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 0 тыс. рублей,  
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей, 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств  подпрограммы 3 составляет                       
757,4 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 0 тыс. рублей,  
2016 год – 15,0 тыс. рублей; 
2017 год – 337,4 тыс. рублей, 
2018 год – 135,0 тыс. рублей; 
2019 год – 135,0 тыс. рублей; 
2020 год – 135,0 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств  подпрограммы 4 предусмотрено 
направить  0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2014 год –    0,0 тыс. рублей; 
2015 год –    0,0 тыс. рублей; 
2016 год –    0,0 тыс. рублей; 
2017 год –    0,0 тыс. рублей; 
2018 год –    0,0 тыс. рублей; 
2019 год –    0,0 тыс. рублей; 
2020 год –    0,0 тыс. рублей. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке 
объемов финансирования муниципальной программы.» 

  
2.Раздел 6 муниципальной программы изложить в новой редакции:  

«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет 
средств областного бюджета и бюджета муниципального района (в том числе 
из муниципального дорожного фонда). 

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  
муниципальной программы на весь период составляет 56935,73 тыс. рублей, 
в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 37131,7 тыс. рублей,  
в том числе  
областной бюджет – 34733,5 тыс. рублей, 
бюджет района – 2398,2 тыс. рублей; 
2016 год – 2074,54 тыс. рублей; 
2017 год – 2698,33 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства муниципального дорожного фонда – 2454,53 тыс.рублей; 



средства районного бюджета – 343,8 тыс.рублей. 
2018 год –7839,5 тыс. рублей; 
2019 год – 3028,03 тыс. рублей; 
2020 год – 4163,63 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств  подпрограммы 1 составляет                  
57935,73 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 37131,7 тыс. рублей,  
в том числе  
областной бюджет – 34733,5 тыс. рублей, 
бюджет района – 2398,2 тыс.рублей; 
2016 год – 2059,54 тыс. рублей; 
2017 год – 2360,929 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства муниципального дорожного фонда – 2354,546 тыс.рублей; 
средства районного бюджета – 6,383 тыс.рублей. 
2018 год – 7704,5 тыс. рублей; 
2019 год – 2893,03 тыс. рублей; 
2020 год – 4028,63 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств  подпрограммы 2 составляет  0,0 тыс. 
рублей, в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 0 тыс. рублей,  
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей, 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств  подпрограммы 3 составляет                       
757,4 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 0 тыс. рублей,  
2016 год – 15,0 тыс. рублей; 
2017 год – 337,4 тыс. рублей, 
2018 год – 135,0 тыс. рублей; 
2019 год – 135,0 тыс. рублей; 
2020 год – 135,0 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств  подпрограммы 4 предусмотрено 
направить  0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2014 год –    0,0 тыс. рублей; 
2015 год –    0,0 тыс. рублей; 
2016 год –    0,0 тыс. рублей; 
2017 год –    0,0 тыс. рублей; 
2018 год –    0,0 тыс. рублей; 
2019 год –    0,0 тыс. рублей; 
2020 год –    0,0 тыс. рублей. 



Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.» 

 
3.В разделе 8:  

3.1.В Подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог 
Черемисиновского района Курской области»:  

1.В паспорте подпрограммы строку «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за 
счет средств областного бюджета (в том числе дорожного фонда Курской 
области) и бюджета муниципального района (в том числе из муниципального 
дорожного фонда). 

Общий объем финансовых средств  подпрограммы 1 составляет 
56178,33 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 37131,7 тыс. рублей,  
в том числе  
областной бюджет – 34733,5 тыс. рублей, 
бюджет района – 2398,2 тыс.рублей; 
2016 год – 2059,54 тыс. рублей; 
2017 год – 2360,929 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства муниципального дорожного фонда – 2354,546 тыс.рублей; 
средства районного бюджета – 6,383 тыс.рублей. 
2018 год – 7704,5 тыс. рублей; 
2019 год – 2893,03 тыс. рублей; 
2020 год – 4028,63 тыс. рублей.» 
3.2.В пункте 1.4. «Обоснование объема финансовых ресурсов,  
необходимых для реализации подпрограммы» второй абзац изложить в 

новой редакции: 
«Общий объем финансовых средств  подпрограммы 1 составляет  

56178,33 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 37131,7 тыс. рублей,  
в том числе  
областной бюджет – 34733,5 тыс. рублей, 
бюджет района – 2398,2 тыс.рублей; 
2016 год – 2059,54 тыс. рублей; 
2017 год – 2360,929 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства муниципального дорожного фонда – 2354,546 тыс.рублей; 
средства районного бюджета – 6,383 тыс.рублей. 
2018 год – 7704,5 тыс. рублей; 
2019 год – 2893,03 тыс. рублей; 
2020 год – 4028,63 тыс. рублей.» 
 

 



 
4.В Подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения в 

Черемисиновском районе Курской области»:  
4.1.В паспорте подпрограммы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 
«На реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить 757,4 тыс. 

рублей, в том числе: 
2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 0 тыс. рублей,  
2016 год – 15,0 тыс. рублей; 
2017 год – 337,4 тыс. рублей, 
2018 год – 135,0 тыс. рублей; 
2019 год – 135,0 тыс. рублей; 
2020 год – 135,0 тыс. рублей.» 
4.2.В пункте 3.4. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» первый абзац изложить в 
новой редакции: 

 «На реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить 757,4 тыс. 
рублей, в том числе: 

2014 год – 0 тыс. рублей; 
2015 год – 0 тыс. рублей,  
2016 год – 15,0 тыс. рублей; 
2017 год – 337,4 тыс. рублей, 
2018 год – 135,0 тыс. рублей; 
2019 год – 135,0 тыс. рублей; 
2020 год – 135,0 тыс. рублей.» 
 
5.Приложение 6 к муниципальной  программе «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и 
безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции (Приложение 
1). 

6. Приложение 7 к муниципальной  программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и 
безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции 
(Приложение 2). 

 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение №1                              
   к постановлению Администрации  

Черемисиновского района Курской области                                                                   
от 11.12.2018 № 643       

 
 «Приложение 6 

к муниципальной  программе «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в 

Черемисиновском районе и безопасности дорожного 
движения» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Черемисиновском районе и безопасности дорожного движения» за счет средств бюджета района 

Статус Наименование программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 
программы 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс.руб.), годы 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Программа «Развитие транспортной 

системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в 
Черемисиновском районе  и 
безопасности дорожного 
движения» 

Всего:      2398,2 2074,54 2698,33 7839,5 3028,03 4163,63 

Ответственный исполнитель: Администрация 
Черемисиновского  

района 

     
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основные мероприятия 
Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных 

дорог Черемисиновского 
района Курской области» 
 

Всего: 
 

     
2398,2 2059,54 2360,929 7704,5 2893,03 4028,63 

Ответственный исполнитель: Администрация 
Черемисиновского  

района 

     
2398,2 2059,54 2360,929 7704,5 2893,03 4028,63 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Основное 
мероприятие 
1.1 

Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

      

0,0 2059,54 2360,929 7616,90 2893,03 4028,63 

1.1.1. Ремонт автомобильной дороги 
в д.Сельский Рогачик 

      
0,0 1609,03 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

      
0,0 0,0 2354,546 5214,79 0 3100,0 

 в том числе: 
Устройство разъездных 
площадок (2 шт) на автодороге 
«Черемисиново-Стаканово-
Исаково-Удерево-Крюково» 
Черемисиновского района 
Курской области 

      

0,0 450,51 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Текущий ремонт дорожного 
полотна в д.Мяснянкино 
Ниженского сельсовета 
Черемисиновского района 
Курской области 

      

0,0 0,0 1619,523 0,0 0,0 0,0 

 Устройство разъездных 
площадок (4шт) и 
автопавильона (1шт) на 
автодороге «Ниженка-
Мещеринка» 

      

0,0 0,0 735,023 0,0 0,0 0,0 

 Ремонт автомобильной дороги 
в с.Нижнеольховатое       0,0 0,0 0,0 5214,79 0,0 0,0 

 Ремонт автомобильной дороги 
в с.Стаканово       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3100,0 

1.1.3. Разработка нормативов 
финансовых затрат на 
капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных 
дорог местного значения 

      

0,0 0,0 6,383 0,0 0,0 0,0 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1.1.4 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения 

      
0,0 0,0 0,0 2402,11 2893,03 928,63 

Основное 
мероприятие 
1.2 

Проектирование и 
строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, 
не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования 

      

2398,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. Проектирование объекта 
«Автомобильная дорога 
«Курск-Касторное- Новые 
Савины – д.Безобразово»  в 
Черемисиновском районе 
Курской области» 

     

 416,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. Строительство объекта 
«Автомобильная дорога 
«Курск-Касторное- Новые 
Савины – д.Безобразово»  в 
Черемисиновском районе 
Курской области» 

     

 1981,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
1.3 

Проектирование и строи-
тельство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования с твердым 
покрытием, ведущих от сети 
автомобильных дорог общего 
пользования к ближайшим 
общественно значимым 
объектам сельских населенных 
пунктов, а также к объектам 
производства и переработки 
сельскохозяйственной 
продукции, проведение 
экспертизы проекта 

     

 0,0 0,0 0,0 87,6 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1.3.1 Проведение экспертизы проекта 

«Автомобильная дорога по 
с.Петрово-Хутарь к объекту 
торговли Петровского 
сельсовета Черемисиновского 
района» 

     

 0,0 0,0 0,0 87,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских 
перевозок в Черемисиновском 
районе Курской области» 

Всего: 
 

    
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель Администрация 
Черемисиновского  

района 

    
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.1 

Содействие повышению 
доступности  автомобильных 
перевозок населению 
Черемисиновского района 

     

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Черемисиновском районе 
Курской области» 

Всего: 
 

    
 0,0 15,0 337,40 135,0 135,0 135,0 

Ответственный исполнитель Администрация 
Черемисиновского  

района 

    
 0,0 0,0 252,40 0 0 0 

 
 
Участник 

Управление 
образования 

Администрации 
Черемисиновского 

района  

    
 
 
 

 
 

0,0 

 
 

15,0 

 
 

85,0 

 
 

135,0 

 
 

135,0 

 
 

135,0 

Основное 
мероприятие  
3.1 

Повышение правового 
сознания и предупреждение 
опасного поведения 
участников дорожного 
движения 

 

    

 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

15,0 

 
 
 
 

85,0 

 
 
 
 

135,0 

 
 
 
 

135,0 

 
 
 
 

135,0 
3.1.1. Приобретение учебно-

наглядных пособий и  
оборудования для классов 
БДД в образовательных 
учреждениях района 

 

    

 0,0 0,0 85,0 135,0 135,0 135,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Основное 
мероприятие  
3.2 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах 
местного значения 

     

 0,0 0,0 252,40 0,0 0,0 0,0 

3.2.1 Разработка проектов и схем 
организации дорожного 
движения 

     
 0,0 0,0 252,40 0,0 0,0 0,0 

3.2.2. Приобретение специального 
оборудования 

      0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие  
3.3 

Повышение эффективности 
работы служб, 
ликвидирующих 
последствия дорожно- 
транспортных происшествий 

     

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальной 
программой и обеспечение ус-
ловий реализации 
муниципальной программы» 

Всего: 
 

    
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ответственный исполнитель Администрация 
Черемисиновского  

район 

     
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие  
4.1 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций 
управления строительства, 
архитектуры, 
промышленности, ТЭК, ЖКХ, 
связи, транспорта и ГО ЧС 
Администрации 
Черемисиновского района 
Курской области 

 

     
 
 
 
 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 

 

 



Приложение №2                                                              
к постановлению Черемисиновского района 

Курской области                                                                  
от 11.12.2018 № 643            

 
 «Приложение 7 

к муниципальной  программы «Развитие 
транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в Черемисиновском районе и 
безопасности дорожного движения» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная ) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 
местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и повышение  
безопасности дорожного движения» 

 
 

Статус 
Наименование программы, 

основного мероприятия 
Источник ресурсного 

обеспечения  
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 

«Развитие транспортной 
системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в 
Черемисиновском районе и 

безопасности дорожного 
движения» 

Всего 0 37131,7 2074,54 2698,33 7839,5 4028,03 4163,63 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 34733,5 0 0 0 0 0 

Местные бюджеты 0 2398,2 2074,54 2698,33 7839,5 3028,03 4163,63 
Подпрограмма 1 «Развитие сети 

автомобильных дорог 
Черемисиновского района 

Курской области» 

Всего: 0 37131,7 2059,54 2360,929 7704,5 2893,03 4028,63 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 34733,5 0 0 0 0 0 

Местные бюджеты 0 2398,2 2059,54 2360,929 7704,5 2893,03 4028,63 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских 

перевозок в 
Черемисиновском районе 

Курской области» 

Всего 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местные бюджеты 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности 
дорожного движения в 

Черемисиновском районе 
Курской области в 2014-

2020 годах» 
 

Всего 0 0,0 15,0 337,4 135,0 135,0 135,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местные бюджеты 0 0,0 15,0 337,4 135,0 135,0 135,0 

Подпрограмма 4 «Управление 
муниципальной 

программой и обеспечение 
условий реализации 

муниципальной 
программы» 

Всего 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местные бюджеты 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 
 

 


	1.В паспорте подпрограммы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
	4.1.В паспорте подпрограммы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

